
 

 

 

CÔNG TY TNHH LISAL VINA  

------***------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG  

CỦA NHÀ MÁY LISAL VINA  

Địa điểm: Lô CN-04, KCN Đồng Văn IV, xã Đại Cương,  

huyện Kim Bảng, tỉnh Hà Nam 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hà Nam, tháng 4 năm 2022 

 





Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Nhà máy Lisal Vina 

1 

 

Chương I 

THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

 

1.1. Tên chủ dự án đầu tư: Công ty TNHH LISAL VINA 

- Địa chỉ văn phòng: Lô CN-04, KCN Đồng Văn IV, xã Đại Cương, huyện Kim Bảng, 

tỉnh Hà Nam. 

- Người đại diện theo pháp luật của chủ dự án đàu tư: Ông  Park Young Rok -  Chức 

vụ: Giám đốc  

- Điện thoại: 0989703042      Email: cpphong@lisal.co.kr 
[...]
chứa thu gom và định kỳ thuê đơn vị có chức năng thu gom và xử lý như CTNH theo quy 

định của pháp luật. 

Do vậy, hệ thống xử lý nước thải của Nhà máy Lisal Vina chỉ xử lý nước thải sinh 

hoạt, với công suất 20m3/ngày đêm. Nước thải sau xử lý đạt cấp độ B theo Quy chuẩn kỹ 

thuật Quốc gia về nước thải công nghiệp - QCVN 40:2011/BTNMT được xả vào hệ thống 

thu gom nước thải của KCN và đưa về trạm xử lý nước thải tập trung. Vì vậy, KCN Đồng 

Văn IV đủ khả năng tiếp nhận và xử lý nước thải phát sinh từ Nhà máy Lisal Vina. 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Nhà máy Lisal Vina 

10 

 

Chương III 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, 

 BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

3.1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

3.1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

Công ty thiết kế và xây dựng mạng lưới thu gom, thoát nước mưa tách riêng nước thải 

sinh hoạt. 

Trên hệ thống thu nước mưa, Công ty bố trí các hố ga, mỗi hố ga có thể tích khoảng 

2m3, khoảng cách giữa các hố lắng từ 25 - 50m, độ sâu rãnh ban đầu là 0,6m bố trí dọc theo 

hệ thống đường giao thông nội bộ trên miệng hố ga và trước miệng cống thoát nước bố trí 

song chắn rác tại các vị trí trên đường nước vào hố ga và trước cống thoát. Nước mưa trong 

nhà máy chảy ra cống thoát nước mưa của KCN Đồng Văn IV. 

Ngoài ra, công ty sẽ thực hiện các biện pháp sau: 

- Định kỳ 1 tuần/lần kiểm tra, nạo vét hệ thống đường ống dẫn nước mưa. Kiểm tra 

phát hiện hỏng hóc, mất mát để có kế hoạch sửa chữa, thay thế kịp thời; 

- Đảm bảo duy trì các tuyến hành lang an toàn cho toàn hệ thống thoát nước mưa. 

Không để các loại rác thải, chất lỏng độc hại xâm nhập vào đường thoát nước; 

- Thực hiện công tác vệ sinh công cộng để giảm bớt nồng độ chất bẩn trong nước 

mưa; 

- Các khu vực chứa nguyên vật liệu ngoài trời phải được che chắn kín để giảm thiểu 

bụi bẩn bị cuốn theo khi trời mưa. 

- Cuối mỗi đường ống thoát nước mưa xây dựng bể lắng/hố ga để tách chất rắn lơ 

lửng trong nước mưa trước khi xả ra HT thoát nước chung của KCN Đồng Văn IV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.1. Sơ đồ hệ thống thu, thoát nước mưa của Nhà máy 

Hệ thống thu 

gom rác 

Nước mưa 

trên mái 

Hệ thống 

Seno 

Lưới chắn rác Hệ thống thu 

gom nước mHệ 

thống Seno 

Nước mưa chảy 

tràn bề mặt 

Hố ga, 

lắng cặn 

Rác

Hệ 

Hệ thống thu 

gom rác 

Hệ thống thoát nước 

mưa khu vực 

Rác 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Nhà máy Lisal Vina 

11 

 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

a. Nước thải sinh hoạt 

- Công trình thu gom nước thải: 

Nước thải sinh hoạt gồm: nước thải sinh hoạt của cán bộ công nhân viên và hoạt động 

nhà ăn. Lượng nước thải sinh hoạt phát sinh tại Công ty khoảng 15 m3/ ngày đêm. 

Nước thải sinh hoạt sau khi xử lý sơ bộ qua bể tự hoại cùng với nước thải nhà ăn xử 

lý sơ bộ qua bể tách dầu mỡ thu gom vào hố ga thu nước thải chung, dẫn vào hệ thống xử 

lý nước thải chung của nhà máy, sau đó được đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải của 

KCN Đồng Văn IV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hình 3.2. Sơ đồ hệ thống thu gom nước thải 

+ Nước thải vệ sinh được thu gom theo đường ống PVC xuống bể tự hoại. Tại bể tự 

hoại, nước thải sẽ được xử lý nhờ quá trình lắng cặn và lên men cặn lắng, loại bỏ được 

khoảng 65% các chất ô nhiễm hữu cơ có trong nước thải do cặn lắng được phân hủy giảm 

mùi hôi, thu hẹp thể tích bể chứa. 

Bể tự hoại là công trình đồng thời làm 2 chức năng: lắng và phân hủy cặn lắng với 

hiệu suất xử lý 65%. Cặn lắng được giữ lại trong bể từ 3 – 6 tháng, dưới ảnh hưởng của vi 

sinh vật kỵ khí, các chất hữu cơ bị phân hủy, một phần tạo thành chất khí, một phần tạo 

thành các chất vô cơ hòa tan. Nước thải ở trong bể đảm bảo hiệu suất lắng cao rồi mới 

chuyển qua ngăn lọc và thoát ra ngoài đường ống dẫn. Mỗi bể tự hoại đều có ống thông hơi 

để giải phóng khí từ quá trình phân hủy. 

Khoảng 6 tháng một lần, công ty tiến hành hút bùn ra khỏi bể nhưng để lại 20% để 

giúp cho việc lên men. 

Bể tách dầu mỡ 

Nước thải nhà vệ sinh Bể tự hoại 4 ngăn Nước thải nhà bếp 

Hố ga 

Hệ thống xử lý nước 

thải chung của Công ty 

Hệ thống thu gom 

nước thải của KCN 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Nhà máy Lisal Vina 

12 

 

Toàn bộ nhà máy có 01 nhà vệ sinh công nhân; 01 nhà vệ sinh văn phòng và 01 nhà 

vệ sinh khu nhà bảo vệ. Các bể phốt tương ứng với các nhà vệ sinh được xây dựng ngầm. 

+ Nước thải nhà ăn: được dẫn qua 02 bể tách mỡ có thể tích là 1m3, 01 hố xây ngầm 

dưới khu vực bếp; 01 hố xây ngầm phía ngoài nhà bếp. 

Tổng thể tích bể phốt được xây dựng là 20 m3. 

Bảng 3.1. Thông số kỹ thuật thiết bị của bể phốt 

STT Hạng mục/ thiết bị Đặc tính kỹ thuật Số lượng Năm xây dựng 

1 
Bể phốt khu nhà vệ sinh 

công nhân 

Bể xây gạch; đáy tường 

xi măng chống thấm. Bể 

4 ngăn. Kích thước 

2x2x2,5m (10m3) 

1 2018 

2 
Bể phốt nhà vệ sinh văn 

phòng 

Bể xây gạch; đáy tường 

xi măng chống thấm. Bể 

4 ngăn. Kích thước 

1x2x2m (4m3) 

2 2018 

3 
Bể phốt nhà vệ sinh bảo 

vệ 

Bể xây gạch; đáy tường 

xi măng chống thấm. Bể 

4 ngăn. Kích thước 

1x2x2m (4m3) 

1 2018 

4 Hố ga tách dầu mỡ 
Xây gạch, thể tích 1m3 

(1m x 1m x 1m) 
2 2018 

 Tổng 20m3   

Sau khi xử lý sơ bộ tại bể tự hoại và bể tách dầu mỡ, nước thải sinh hoạt được đưa đi 

xử lý tại hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt của nhà máy. 

- Công trình xử lý nước thải sinh hoạt: 

Để xử lý triệt để nước thải phát sinh, Công ty xây dựng hệ thống xử lý với công suất 

là 20 m3/ngày đêm theo công nghệ sinh học hiếu khí lơ lửng dính bám FBR kết hợp thiếu 

khí (Anoxic). 

+ Tổng lượng nước thải phát sinh: Nước thải sinh hoạt 15m3/ngày đêm. 

+ Chất lượng nước đầu ra: đạt QCVN 40:2011/BTNMT, mức B. 

+ Hiệu quả xử lý của hệ thống đạt: 80 - 90%



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Nhà máy Lisal Vina 

13 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ghi chú: 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.3. Sơ đồ hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt của nhà máy 

 

 

 

 

Bể thiếu khí 

Bể hiếu khí 

Đường bùn 

Bể chứa bùn 

Đường nước thải 

Đường khí 

Đường hóa chất 

Nước thải sinh hoạt 

Bể điều hòa 

Bể lắng 1 

Bể lắng 2 

Bể khử trùng 

Nguồn tiếp nhận 

Máy thổi khí 

Máy khuấy chìm 

Hóa chất khử trùng 

Bơm chìm 

Tuần hoàn nước 

Bơm bùn 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Nhà máy Lisal Vina 

14 

 

* Thuyết minh:  

Toàn bộ nước thải sinh hoạt phát sinh trong công ty được xử lý sơ bộ qua bể phốt, hố 

ga trước khi đưa về bể điều hòa của Hệ thống xử lý nước thải tập trung. 

• Bể điều hòa 

Có tác dụng điều hòa lưu lượng cũng như nồng độ nước thải. Bể được lắp đặt hệ thống 

sục khí để nước thải được xáo trộn đồng đều tránh lắng cặn hoặc phát sinh mùi khó chịu 

trước khi sang quá trình xử lý thiếu khí. 

• Bể thiếu khí 

Nước thải từ bể điều hòa được bơm sang bể thiếu khí. 

Trong nước thải có chứa hợp chất Nitơ và Photpho, những hợp chất này cần phải được 

loại bỏ ra khỏi nước thải. 

Tại bể thiếu khí, trong điều kiện thiếu khí, hệ vi sinh vật phát triển xử lý N và P thông 

qua quá trình Nitrat hóa và Photphorit hóa. 

Quá trình Nitrat hóa: 

 Hai chủng loại vi khuẩn chính tham gia vào quá trình này là Nitrosonas và 

Nitrobacter. Trong môi trường thiếu Oxi, các loại vi khuẩn này sẽ khử Nitrat 

(Denitrificans), quá trình này tách Oxi của Nitrat (NO3
-) và Nitrit (NO2

-) theo chuỗi chuyển 

hóa: 

NO3
- → NO2

- → N2O → N2 ↑ 

Khí Nitơ phân tử (N2) tạo thành sẽ thoát khỏi nước và bay ra ngoài, như vậy Nitơ đã 

được xử lý.  

Quá trình Photphorit hóa: 

Chủng loại vi khuẩn tham gia vào quá trình này là Acinetobacter. Các hợp chất hữu 

cơ chứa photpho sẽ được hệ vi khuẩn Acinetobacter chuyển hóa thành các hợp chất mới 

không chứa photpho và các hợp chất có chứa photpho nhưng dễ phân hủy đối với chủng 

loại vi khuẩn hiếu khí. 

Tại bể thiếu khí được lắp đặt máy khuấy trộn chìm để tăng hiệu quả xử lý. 

• Bể hiếu khí 

Tại bể hiếu khí, nhờ quá trình cấp khí cưỡng bức nhằm đảm bảo nồng độ oxy trong 

bể khoảng 2mg/L – 4mg/L để cung cấp dưỡng khí cần thiết cho vi sinh vật hiếu khí phân 

hủy sinh học các hợp chất hữu cơ. Tại đây nhờ quá trình phân hủy các chất hữu cơ dưới tác 

dụng của vi sinh vật hiếu khí xử lý toàn bộ các chất hữu cơ. Hiệu suất xử lý đạt 80% - 90% 

tổng lượng BOD có trong nước thải. 

- Quá trình Oxy hóa diễn ra như sau:  

COHNS (chất hữu cơ) + O2 + Chất dinh dưỡng + vi khuẩn hiếu khí → CO2 + H2O 

+ NH3 + C5H7O2N (tế bào vi khuẩn mới) + sản phẩm khác. 

- Hô hấp nội bào: 

C5H7O2N (tế bào) + 5O2 + vi khuẩn → 5CO2 + 2H2O + NH3 + E 

Phản ứng xảy ra nhờ các chủng vi sinh vật hiếu khí có trong bùn hoạt tính. Đệm vi 

sinh có tác dụng để vi sinh vật bám dính và phát triển làm tăng hiệu quả xử lý. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Nhà máy Lisal Vina 

15 

 

• Bể lắng 1 

Nước thải sau bể hiếu khí được chảy sang bể lắng 1. Tại đây, xảy ra quá trình lắng 

các cặn tự nhiên trong nước thải. Phần cặn lơ lửng sẽ lắng xuống đáy bể nhờ trọng lực. 

• Bể lắng 2 

Nước thải từ bể lắng 1 chảy sang bể lắng 2. Nước thải sau khi lắng sơ bộ tại bể lắng 

1 sẽ được chảy vào ống lắng ly tâm kết hợp với đệm lắng Lamella với độ nghiêng của tấm 

lắng là 60o giúp tăng hiệu quả lắng và giữ bùn. Bùn lắng được tự động bơm về bể chứa bùn 

theo thời gian cài đặt để lưu và phân hủy bùn. 

• Bể khử trùng 

Nước thải sau quá trình lắng được khử trùng với hóa chất clo. Tại đây các vi khuẩn 

gây bệnh như Coliform, Ecoli sẽ được xử lý. Nước ra khỏi hệ thống xử lý đạt quy chuẩn 

hiện hành. 

• Bể chứa bùn 

Bể chứa bùn có tác dụng lưu và phân hủy bùn cặn phát sinh trong quá trình vận hành 

hệ thống xử lý nước thải. Lượng bùn loãng sẽ được lắng và cô đặc hơn tại bể này. Phần 

nước trong từ bể bùn sẽ được tuần hoàn sang bể điều hòa để xử lý lại. Định kỳ 6 - 12 tháng 

thuê đơn vị hút bùn để đảm bảo hiệu quả xử lý của hệ thống. 

Chất lượng nước thải đầu ra của hệ thống đạt QCVN 40:2011/BTNMT, mức B. 

Bảng 3.2. Thông số kỹ thuật của bể chứa và các thiết bị 

STT Hạng mục/ Thiết bị Đặc tính kỹ thuật Số lượng Xuất xứ 

I Các bể chính    

1 Bể gom - bể điều hòa 

Xây gạch, trát vữa xi măng; 

Chiều dài (L) x Rộng (W) x Cao 

(H): 2 m x 1,2 m x 2,45 m; 

Thể tích: 5,88 m3 

01 - 

2 Bể thiếu khí 

Xây gạch, trát vữa xi măng; 

Chiều dài (L) x Rộng (W) x Cao 

(H): 3,6 m x 1,5 m x 2,45 m; 

Thể tích: 13,23 m3 

01 - 

3 Bể hiếu khí 

Xây gạch, trát vữa xi măng 

Chiều dài (L) x Rộng (W) x Cao 

(H): 3,6 m x 1,5 m x 2,45 m; 

Thể tích  : 13,23 m3 

01 - 

4 Bể lắng 

Xây gạch, trát vữa xi măng 

Bể lắng 1: Chiều dài (L) x Rộng 

(W) x Cao (H): 3,6 m x 2 m x 2,45 

m; Thể tích: 17,64 m3 

Bể lắng 2: Chiều dài (L) x Rộng 

(W) x Cao (H): 2 m x 1,4 m x 2,45 

m; Thể tích: 6,86 m3 

02 - 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Nhà máy Lisal Vina 

16 

 

STT Hạng mục/ Thiết bị Đặc tính kỹ thuật Số lượng Xuất xứ 

5 Bể khử trùng 

Chiều dài (L) x Rộng (W) x Cao 

(H): 2 m x 2 m x 2,45 m; 

Thể tích: 9,8 m3 

01 - 

6 Bể chứa bùn 

Xây gạch, trát vữa xi măng 

Chiều dài (L) x Rộng (W) x Cao 

(H): 2,2 m x 2 m x 2,45 m; 

Thể tích: 10,78 m3 

01 - 

II Các thiết bị    

1 Máy thổi khí 

Q = 0,5 – 0,65 m3/phút, H = 3m, 

P = 1,5kW, 3 pha 02 

Trundean 

- Đài 

Loan 

2 Bơm nước thải 

Q = 6 m3/h, H = 4m, P = 0,25kW, 

1 pha 02 

Grampus 

- Đài 

Loan 

3 Máy khuấy chìm 

Vòng quay = 1450 vòng/phút,  

Q = 1,8 m3/phút, P = 0,4kW, 3 

pha 

01 

Grampus 

- Đài 

Loan 

4 Bơm bùn thải 

Q = 6 m3/h, H = 4m, P = 0,25kW, 

1 pha 01 

Grampus 

- Đài 

Loan 

+ Hóa chất sử dụng: Chất khử trùng (Nước Javen), 3 kg/100m3 

b. Nước thải sản xuất 

Nước pha hóa chất xịt chống dính khuôn và làm sạch khuôn là nước thải đã chứa hóa 

chất độc hại. Công ty bố trí 2 thùng chứa thể tích 400 lít/ thùng (1 thùng chứa nước thải xịt 

chống dính khuôn, 1 thùng chứa nước thải làm sạch khuôn) đặt tại khu vực chứa chất thải 

làm sạch khuôn có diện tích 40m2 trong khu vực sản xuất để chứa nước thải sản xuất này. 

Định kỳ sẽ được công ty thuê đơn vị có chức năng thu gom và xử lý như CTNH theo quy 

định của pháp luật. 

Tần suất thu gom: 1 tháng/lần. 

3.2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải  

3.2.1. Công trình thu gom khí thải trước khi được xử lý  

Nhà máy bố trí chụp hút, đường ống tại các vị trí phát sinh khí thải, mùi như: khu vực 

cán và khu vực đúc. Sau đó, nhờ hệ thống quạt hút ly tâm, dưới tác dụng của áp suất âm, 

khí thải theo đường ống dẫn vào một tháp hấp phụ than hoạt tính để được xử lý trước khi 

thải ra môi trường. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Nhà máy Lisal Vina 

17 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.4. Quy trình công nghệ của hệ thống tháp hấp phụ 

3.2.2. Công trình xử lý khí thải (mùi cao su) 

a. Xử lý mùi cao su từ khu vực cán, khu vực đúc  

Nhà máy bố trí 2 hệ thống xử lý khí thải (mùi cao su) tại khu vực cán và khu vực đúc, 

với cùng một công nghệ là hấp phụ qua lớp than hoạt tính. 

Các hệ thống xử lý khí thải được thiết kế như sau: 

- Quạt hút ly tâm: lưu lượng 28.000 m3/h, áp lực 340 mmHg, nhiệt độ hoạt động 20 – 

60oC, tốc độ quay 1.450 vòng/phút. 

- Ống dẫn khí: có đường kính 350 mm, độ dày 0,8 – 1 mm. 

- Thiết bị lọc than hoạt tính: 12 lớp lọc (filter), kích thước mỗi filter dài 400mm, rộng 

400mm, dày 20mm; năng suất lọc 28.000m3/h, thân thiết bị có chiều dày 5-6mm. 

- Ống thoát khí cao 5m 

- Số lượng chụp hút: 3 chụp 

  

Hình 3.5. Hình ảnh hệ thống xử lý khí thải khu vực cán và khu vực đúc 

 

 

 

Ống thoát khí 

sạch ra ngoài 

môi trường 

Khu vực cán 

Khu vực đúc 

Chụp hút, quạt hút ly tâm 

Chụp hút, quạt hút ly tâm 

 

Tháp hấp phụ 

than hoạt tính 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Nhà máy Lisal Vina 

18 

 

b. Giải pháp thông gió cưỡng bức bằng quạt hút, hệ thống điều hòa 

Bảng 3.3. Thông số của hệ thống thông gió trong xưởng sản xuất 

STT Thiết bị Số lượng Thông số kỹ thuật 

I Khu vực xưởng tạo hình 

1 Cửa sổ (kiểu chớp lật) 10 Kính chớp; 2m x 1,2m 

2 Cửa mái - Kích thước: 0,5m x 90m 

3 Quạt thông gió 10 Xuất xứ: Trung Quốc, công suất 

500m3/h 

II Khu vực phòng lưu hóa lần 1 

1 Cửa sổ (kiểu chớp lật) 8 Kính chớp; 2m x 1,2m 

2 Quạt thông gió 5 Xuất xứ: Trung Quốc; công suất 

500m3/h 

III Khu vực phòng lưu hóa lần 2 

1 Cửa sổ (kiểu chớp lật) 20 Kính chớp; 2m x 1,2m 

2 Quạt thông gió 15 Xuất xứ: Trung Quốc; công suất 

500m3/h 

 

c. Biện pháp xử lý khí thải, mùi từ bếp ăn 

Để giảm thiểu khí CO2 do sử dụng gas và mùi thức ăn trong quá trình đun nấu, đơn vị 

sẽ thiết kế hệ thống chụp hút và ống khói nhằm hút toàn bộ lượng mùi và khí phát sinh ra 

bên ngoài và phát tán nhanh vào môi trường không khí, tránh để xảy ra ô nhiễm cục bộ 

trong nhà bếp. 

Thông số kỹ thuật của hệ thống: 

- Quạt hút: Q = 500m3/h; số lượng: 2 cái 

- Ống phóng không cao 8m so với mặt đất; đường kính 0,2m 

- Tại khu vực bàn ăn: bố trí quạt thông gió, quạt trần và quạt treo tường. 

3.3. Công trình, biện pháp lưu giữ, xử lý chất thải rắn thông thường 

3.3.1. Đối với chất thải rắn sinh hoạt 

Chất thải rắn sinh hoạt phát sinh từ công ty gồm thức ăn thừa, vỏ sữa, hoa quả, giấy 

báo văn phòng,… được Công ty tiến hành thu gom vào thùng chứa sau đó thuê đơn vị có 

chức năng đến thu gom, vận chuyển và mang đi xử lý theo quy định. 

- Số người làm công tác thu gom: 03 người 

- Tần suất thu gom: 1 lần/ngày 

- Số thùng chứa phân bố trong nhà xưởng, phòng ăn, khu văn phòng: 15 thùng, thể tích 

20 lít/thùng. Cụ thể như sau: tại khu vực nhà xưởng: 6 thùng; khu vực văn phòng: 4 

thùng; khu vực phòng ăn: 5 thùng. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Nhà máy Lisal Vina 

19 

 

- Khu vực chứa rác thải sinh hoạt tạm thời được công ty bố trí ngay giáp tường nhà xe 

công nhân. Khu vực có mái che để che 2 thùng rác loại lớn thể tích 200 lít/thùng, rác 

được vận chuyển ngay trong ngày. 

- Công ty ký Hợp đồng thu gom, xử lý chất thải số 10190054/TT-LISAL/KT với Công 

ty Cổ phần Môi trường Thuận Thành về việc vận chuyển và xử lý chất thải. 

3.3.2. Đối với chất thải sản xuất 

- Đặt các thùng chứa (10 thùng dung tích 20 lít/thùng đặt tại các khu phòng sản xuất), 